
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        с. Новотроицк 

от    22 марта 2023 г.                                                                                                  №   17-п                                                                                                                                               

 

Об утверждении Плана  противопаводковых мероприятий Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского   муниципального района на период весеннего половодья 2023 

года 

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их 

последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и 

устойчивого функционирования предприятий и учреждений в период весеннего 

половодья и паводка в 2023 году: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить План противопаводковых мероприятий Новотроицкого сельского 

поселения Саргатского   муниципального района на   период весеннего половодья 2023 

года. 

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком 

муниципальном вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.                     

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Новотроицкого 

сельского поселения                                                                                        В.А. Шнейдер                                                                                                                                                             

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/


                                          Приложение №1 

                                                                                          к    постановлению  Администрации 

                                                                                          Новотроицкого сельского поселения 

                                                                                          Саргатского муниципального района 

                                                                                          Омской области 

                                                                                        от   «22» марта 2023 года  №   17- п 

  

ПЛАН 

противопаводковых мероприятий Новотроицкого сельского поселения Саргатского   

муниципального района 

на период весеннего половодья 2023 года 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятий 
Исполнители 

     Срок 

 исполнения 

Отметка  

 об 

исполнении 

1 2 3 4 5 

1 

Рассмотреть вопрос 

обеспечения превентивных 

мер связанных с весенним 

паводком на заседаниях 

Главы Новотроицкого 

сельского поселения  

Глава 

Новотроицкого 

сельского 

поселения 

до 10 апреля 

2023 года 
  

2. 

Разработать и утвердить 

мероприятия по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

в период весеннего 

половодья 

Инспектор 
до 10 апреля 

2023 года 
  

3 

Провести инструктивное 

совещание с 

преподавательским 

составом МБОУ 

«Новотроицкая СШ», 

МБОУ «Десподзиновская 

СШ»  по принятию мер 

предупреждения детского 

травматизма, о мерах по 

недопущению гибели 

людей на водоемах   

поселения в период 

весеннего половодья 

Инспектор 
до 10 апреля 

2023 года 
  

4 

Проведение обследования 

линий электроснабжения и 

связи, дорог 

Инспектор 
до 10 апреля 

2023 года 
  



водопроводных сетей, 

водопропускных труб, 

подпадающих в зону 

возможного подтопления. 

Организация их защиты, 

очистки, ремонта и 

дополнительного 

укрепления 

5 

Провести необходимые 

мероприятия по подготовке 

мест для размещения 

населения и материальных 

ценностей в случаи 

проведения эвакуации, 

созданию условий для 

временного проживания  

эвакуированного 

населения, обеспечению 

его продовольствием 

Глава 

Новотроицкого 

сельского 

поселения 

до 10 апреля 

2023 года 
  

6 

Создать резерв ГСМ, 

источников аварийного 

энергоснабжения и связи, 

продовольствия и 

предметов первой 

необходимости, 

строительных материалов 

для ликвидации 

последствий паводковых 

явлений 

 Глава 

Новотроицкого 

сельского 

поселения 

до 10 апреля 

2023 года 
  

7 

Определить состав сил и 

средств, привлекаемых на 

проведение 

противопаводковых 

мероприятий и привести их 

в готовность к действиям. 

Глава 

Новотроицкого 

сельского 

поселения 

до 10 апреля 

2023 года 
  

8 

Организовать в период 

весеннего паводка 

информирование населения 

о развитии паводка и 

своевременное его 

оповещение при угрозе 

подтопления населенных 

пунктов 

Инспектор Постоянно   

 


